
PORTARIA REITORIA UESC Nº 598 
 
 

O Reitor da Universidade Estadual de 
Santa Cruz – UESC, no uso de suas atribuições, em conformidade 
com o Edital UESC nº 093/2020, 

 
 

RESOLVE 

 
 

Art. 1º - Homologar o resultado final do 
processo seletivo para Monitor/Professor do Programa Universidade 
para Todos – UPT, Edital º 093/2020, como indicado a seguir: 

 
 CANDIDATO DISCIPLINA SITUAÇÃO 

1º AILLANE CALINE MARTINS SANTOS Inglês Aprovada 

2º CAROLINE SANTOS SANTANA Química Aprovada 

3º CARLOS RICHEL DA SILVA PITOMBO Matemática Aprovado 

4º CRISLÂNDIA CARVALHO DO AMPARO Química Aprovada 

5º DEISE DAMASCENO SILVA Literatura Aprovada 

6º FÁBIO JOSÉ DA SILVA SANTOS Física Aprovado 

7º JOÃO JUNIO NÔ DOS 
SANTOS OLIVEIRA 

História 
Aprovado 

8º JOSEAN DA COSTA SILVA Matemática Aprovado 

9º JONNATA DOS SANTOS AUGUSTO Física Aprovado 

10º MARCOS FERREIRA VILA NOVA Biologia Aprovado 

11º NAYARA DE ALMEIDA SANTOS Biologia Aprovada 

12º NOEMIA ROCHA SANTOS Inglês Aprovada 

13º RHADSON REZENDE MONTEIRO História Aprovado 

14º SABRYNA COUTO ARAÚJO Química Aprovada 

15º VINICIUS RODRIGUES DOS SANTOS Geografia Aprovado 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 21 de dezembro de 2020. 

 
 

ALESSANDRO FERNANDES DE SANTANA 
REITOR 

 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 
Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km 

16 Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 
CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 

E-mail: reitoria@uesc.br 

mailto:reitoria@uesc.br

